
 
  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
 

PORTARIA Nº 77, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021

  

O DIRETOR DO SETOR DE TECNOLOGIA,
HORACIO TERTULIANO FILHO, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições regimentais,  tendo
em vista o que consta na Resolução
nº 002/00 – COPLAD, e ainda o contido no
processo nº 23075.050297/2021-19,

RESOLVE:
Designar os seguintes docentes para comporem a Comissão de Banca
Examinadora do concurso público para Professor do Magistério Superior, regime de
trabalho 40h/DE - Classe A - Adjunto A, Área de Conhecimento: Engenharia Elétrica -
Subárea: Telecomunicações, Edital nº 337/21:

MEMBROS TITULARES
- Prof. Luiz Carlos Pessoa Albini do Departamento de Informática da UFPR -
Presidente (albini@inf.ufpr.br),
- Prof. David Menotti Gomes do Departamento de Informática da UFPR - Relator
(menotti@inf.ufpr.br),
- Prof. Douglas Paulo Bertrand Renaux da UTFPR (douglasrenaux@utfpr.edu.br),
- Prof. Hermes Irineu Del Monego da UTFPR (hmonego@utfpr.edu.br),
- Prof. Bartolomeu Ferreira Uchôa Filho da UFSC (uchoa@eel.ufsc.br /
bart.uchoa@gmail.com).

MEMBROS SUPLENTES
- Prof. Lucas Ferrari de Oliveira do Departamento de Informática da UFPR
(lferrari@inf.ufpr.br),
- Prof. Daniel Eiras do Departamento de Engenharia Química da UFPR
(eiras@ufpr.br),
- Profª Fabiana Pottker da UTFPR (fpottker@utfpr.edu.br),
- Prof. Fernando Rangel de Sousa da UFSC (fernando.rangel.sousa@ufsc.br),
- Prof. Altair Olivo Santin da PUCPR (santin@ppgia.pucpr.br).
 

Documento assinado eletronicamente por HORACIO TERTULIANO DOS SANTOS FILHO,
DIR SETOR DE TECNOLOGIA, em 26/11/2021, às 16:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
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11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4069552 e
o código CRC 318064D1.

Referência: Processo nº 23075.050297/2021-19 SEI nº 4069552
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https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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